kerajaan zaman lampau.

Candi pari merupakan salah satu

candi yang ada di Jawa Timur. Candi itu

sendiri merupakan bangunan tempat

ibadah bercorak Hindu yang dimana

candi Pari sendiri terletak di Kecamatan

Porong, Kabupaten Sidoarjo, provinsis

Jawa Timur. Candi Pari dibangun pada

1293 Saka atau 1371 Masehi dan

merupakan peninggalan kerajaan

Majapahit pada masa pemerintahan Raja

Prabu Hayam Wuruk.

Candi Pari sekarang menjadi salah

satu objek wisata sendiri di Sidoarjo yang

dimana candi pari sendiri menjual nilai

sejarah yang dimana candi merupakan

peninggalan sejara yang harus di jaga